
 

 

Comune di Saint-Christophe 

Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 

 

 

 Servizio Segreteria  

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 3 DEL 08/02/2024   

 

 

OGGETTO: 
 MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL'UTILIZZO 

DEI BENI A TERZI - ANALISI ED APPROVAZIONE. 

 

 VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 177 del 1° dicembre 2022 con la quale la Giunta comunale ha approvato 

il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici pubblici; 

 

VISTI i Decreti del Sindaco n. 2/2021 del 5 maggio 2021 con il quale veniva conferito l’incarico di 

Segretario del Comune di Saint–Christophe e degli adempimenti connessi all’Arch. Mauro RAVASENGA 

sino al rinnovo dei Consigli Comunali e n. 15/2023 del 19 dicembre 2023 con il quale venivano conferiti gli 

incarichi ai responsabili dei servizi fino al 31 dicembre 2024; 

 

RICHIAMATI: 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

• gli artt. 42, 48 e 49 del D.Lgs. 267/2000; 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42” e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 29 dicembre 2023 concernente l’approvazione del 

bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 e del documento unico di programmazione semplificato 

(D.U.P.S.) triennio 2024/2026 e ss.mm.ii.; 

• deliberazione della Giunta comunale n. 2 dell’11 gennaio 2024 concernente l’assegnazione delle 

quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L.R. 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 del D.lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il regolamento regionale del 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli enti 

locali della Valle d’Aosta” per le parti ancora in vigore ai sensi della sopraccitata L.R. 19/15; 

 

RICHIAMATO l’art. 97 della Costituzione; 

 

RICHIAMATE la Legge 241/90 e la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 recante “Nuove disposizioni in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”; 

 

RICHIAMATI gli artt. 21 e 23 della LR 54/1998; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale e, in particolare, l’art. 7 e l’art. 10 inerenti alle competenze del Consiglio 

e della Giunta comunali; 

 

ATTESA la competenza del Consiglio comunale ad assumere la presente deliberazione; 

http://ss.mm/
http://ss.mm/


 

 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

- n. 39 dell’11 luglio 2019 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DELLA CONCESSIONE DI BENI IMMOBILI A TERZI” con la quale si 

approvava il regolamento per la disciplina della concessione di beni immobili a terzi composto da 

n.18 articoli; 

- n. 53 del 28 novembre 2019 avente ad oggetto: “MODIFICAZIONI AL REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DELLA CONCESSIONE DI BENI IMMOBILI A TERZI.” con la quale si approvavano 

le modifiche al regolamento per la disciplina della concessione di beni immobili a terzi composto da 

n. 20 articoli; 

 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 29 dicembre 2023 avente ad 

oggetto: “TARIFFE E PREZZI PUBBLICI - ANNO 2024 - DETERMINAZIONI”; 

 

RILEVATA la necessità di apportare le modifiche proposte al vigente regolamento comunale; 

 

PRESO ATTO che l’apposita Commissione Affari Generali ha analizzato la bozza di regolamento in data 29 

febbraio 2024 e, dopo aver esaminato e discusso in merito alle modifiche proposte ha espresso parere 

favorevole unanime affinché le stesse vengano trasmesse al Consiglio Comunale per l’approvazione; 

 

UDITO il Sindaco illustrare i contenuti della presente deliberazione; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49bis, comma 2 della legge regionale 

7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. 19-ter, 

comma 4 dello Statuto comunale reso dal Segretario; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera B) del regolamento di 

contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 

54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

Consiglieri presenti  n.  

Consiglieri votanti       n.  

VOTI favorevoli  n.  

VOTI contrari:       n 

ASTENUTI     n 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI DARE ATTO che le premesse si intendono tutte richiamate e costituenti parte integrante della presente 

deliberazione; 

 

DI APPROVARE il nuovo testo del “Regolamento per la disciplina della concessione di beni immobili a 

terzi” che si compone di n. 19 articoli, che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile per l’esecuzione del presente provvedimento è il Segretario comunale; 

 



 

DI DARE ATTO che il presente regolamento entra in vigore il giorno della sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio e che, dalla data di entrata in vigore del regolamento approvato con la presente deliberazione, è 

abrogato il regolamento precedente; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di garantire la 

conoscenza del provvedimento e di confermare che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità 

stabiliti dall’articolo 23 del d.lgs. 33/2013, in materia di “Amministrazione trasparente”. 

 
 

LD/ 

 

 

 


